UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ CÔNG THƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SCT Khánh Hòa, ngày          tháng  5  năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận cuộc họp bàn về công tác cải cách hành chính năm 2022

của Sở Công Thƣơng

Chiều ngày 05/5/2022, Sở Công Thương tổ chức cuộc họp chuyên đề về

khắc phục những tồn tại trong công tác cải cách hành chính năm 2021, đưa ra

giải pháp nâng cao chỉ số CCHC năm 2022.

Bà Lê Thu Hải - Giám đốc Sở, chủ trì cuộc họp.

Tham dự cuộc họp có bà Phan Thị Thu Cúc - Phó Giám đốc Sở, ông

Nguyễn Sanh Đương vắng do đi công tác tại Hà Nội; lãnh đạo và chuyên viên

phụ trách công tác CCHC ở phòng, đơn vị thuộc Sở.

Sau khi nghe lãnh đạo Văn phòng báo cáo tình hình tồn tại, hạn chế trong

công tác CCHC năm 2021 và đưa ra kế hoạch, giải pháp nâng cao chỉ số CCHC

năm 2022; các ý kiến của các thành viên dự họp; bà Lê Thu Hải kết luận:

- Năm 2021, xếp loại CCHC của Sở chỉ đạt loại khá do khi chấm điểm lần

đầu còn thiếu nhiều tài liệu kèm theo để giải trình, kiểm chứng nên khi chấm

điểm và  giải trình lần thứ 2 chỉ còn được 70% số điểm. Vì vậy đã làm giảm

nhiều điểm nên chỉ xếp loại khá.

- Để đạt được mục tiêu xếp loại tốt CCHC năm 2022, đề nghị các phòng,

đơn vị:

1. Triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 19/KH-SCT ngày 31/3/2022

của Sở Công Thương khắc phục những tồn tại, hạn chế trong công tác CCHC

năm 2021, giải pháp nâng cao Chỉ số CCHC năm 2022.

2. Tiếp tục thực hiện thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công của

tỉnh và triển khai thực hiện trên Cổng dịch vụ công quốc gia.

3. Tăng cường và đẩy mạnh hơn nữa vận động các doanh nghiệp thực hiện

dịch vụ bưu chính công ích trong gửi trả kết quả giải quyết TTHC.

4. Rà soát các TTHC mức độ 3,4 không phát sinh hồ sơ để tham mưu đề

nghị bãi bỏ (Trong tháng 5/2022).

2

5. Thực hiện tốt việc báo cáo định kỳ theo quy định, phấn đấu sớm hạn;

lưu ý việc thực hiện các báo cáo trên hệ thống thông tin báo cáo của Chính phủ

đảm bảo đúng thời gian.

6. Khi thực hiện các phiếu đánh giá, khảo sát mức độ hài lòng cần có

hướng dẫn cụ thể cho doanh nghiệp để đánh giá chính xác, khách quan.

7. Mô hình sáng kiến trong CCHC: cần tham khảo, học hỏi kinh nghiệm

những đơn vị đã làm tốt trong thời gian qua để triển khai tại Sở Công Thương.

8. Công tác CCHC là trách nhiệm của các phòng, đơn vị cùng với Văn

phòng Sở để triển khai thực hiện; cần nêu cao trách nhiệm của người đứng đầu

9. Thành lập Tổ công tác theo dõi thực hiện kế hoạch CCHC năm 2022

hàng tháng, quý do ông Trần Hồng Minh - Chánh Văn phòng làm Tổ trưởng,

ông Lê Bảo Bình, chuyên viên phòng Quản lý Công nghiệp và Môi trường làm

Tổ phó.

Trên đây là Thông báo Kết luận cuộc họp về công tác cải cách hành chính

năm 2022; đề nghị các phòng, đơn vị  phát huy những kết quả đạt được, triển

khai thực hiện hiệu quả nhiệm vụ, kế hoạch công tác CCHC năm 2022./.

 Nơi nhận: (VBĐT)
- Các phòng, đơn vị;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP (HM).

GIÁM ĐỐC

Lê Thu Hải

		2022-05-20T16:32:53+0700
	Việt Nam
	Lê Thu Hải<lthai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-20T17:07:35+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-20T17:07:42+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-20T17:07:48+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!